catus sum nonnunquam, eo alluisse Ionem, appellasse-
 que praeconem fistulam et gallum gallinaceum, quarum
 appellationum ratio perspicua. Athenaei verba huic menti
 inserto καὶ accommodaveris: τὸν ἀλεκτρυόνα Ἰθαίον εἶρηκε
 καὶ σύριγγα. In sequente versu, Ἐκτυκτον ἄγων βαρὺν
 αὐλὸν τρέχοντι ῥυθμῶ, scripta lectio est τρέχοντα, quod
 refutat epitoma, in qua sic est adnotatum: Ἴων ῥυθμὸν
 τρέχοντα τὸν Φρύγιον καλεῖ. Quid est ἔκτυκος αὐλός; tibiae
 canora et bene resonans? Sonus ἔκτυκος, clarus et perspi-
 cuus, proprie locum habet in iis, quae de alio sunt ἀκρι-
 βῶς expressa, et, ut Graeci loquuntur, ἐκμαγαγμένα.
 Non male tamen scripserimus εἴκτυκα. De Phrygio rhy-
 thmo scribitur in extr. l.: βαρὺς γὰρ ἔτος. παρ' ὃ καὶ τὸ
 κέρας αὐτῷ προσάπτυσσιν, ἀναλογεῖν τῷ τῶν σαλπίνγων κώ- p.318
 δωνι. *Cornu illud, inquit, quod adjicitur tibiae Phrygiae,*
proportione respondet codoni tubae, id est, vim eandem
habet ad exacuendum gravem alias tibiae Phrygiae so-
nam, quam in tuba codon. Est autem κώδων orificium
tubae, qua exit spiritus. Sed notandum est, cum multa
fuerint tubarum genera, (sex enumerant veteres,) tibiam
Phrygiam non-cuicumque, sed tantum Tyrrhenicae fuisse
similem. Eustathius: Ἐκτη, (tubae species,) Τυρσηνική,
ἧς εὐρεταὶ Τυρσηνοὶ, ὁμοία Φρυγίῳ αὐλῶ, τὸν κώδωνα κε-
κλασμένον ἔχουσα, λίαν ὀξύφωνος. Hactenus ad l. IV.

CAPUT VICESIMUM SEXTUM.

*Disputatur de sede legitima fugitivae partis, de qua
 super. c. dictum est. Veterum criticorum dispu-
 tationes de loco Homeri Ἰλ. β. De vocibus συμ-
 περιφορὰ et συμπεριφέρεσθαι.*

Et si certi sumus, invasisse alienas sedes disputationem de
 Homericis conviviiis, quae sub l. IV. fin. legitur: unde
 tamen profecta eo pedem tetulerit, et quo rejici domum
 debeat, dubitari non sine ratione potest. Occurrunt si-
 quidem duo in hoc opere loci, ubi locari haec dissertatio
 quam commodissime posse videatur. Nam et l. I. convi-
 vandi ratio heroum Homericorum prolixè, (quod ex epi-
 toma facile intelligi potest,) fuerat exposita, et l. V. bona
 pars est de conviviiis ab Homero descriptis. Inclinat te-

men eo sententia, quod tutius putem ad l. V. ista referre, quam ad I. Non leve, si quid iudico, ejus rei argumentum est ipsa locorum vicinia. Est enim multo probabilius, ex sequ. I. principio aliquot paginas in istius finem esse casu quodam translatas ab imperitis et aliud agentibus exscriptoribus vel bibliopegis, quam ex ullo alio, nedum primo. Sed multo clarius hoc ipsum parebit, si fugitivam hanc partem cum disputationibus primi quintique libri attente contuleris. Reperies non solum similia, sed omnino eadem esse ista cum iis, quae l. V. differuntur. Quare eo rejiciamus censeo, quae nullum dubium est inde esse abscissa et avulsa. Porro ubi potissimum notari hiatus debeat in l. sequ., nondum pro satis comperto habemus. Quanquam ne illud quidem nimis erit obscurum studiose ista cum illis contendentibus. Verum statuat super hoc quisque, ut erit libitum. Nos, quod instat, agamus. Prima verba sunt haec: *Αισχύλος γούν κατὰ μέτρα σκεδάζοντας εἰσήγαγε*. Quo et quos? Merito duo ista hic quaeras. Nihil enim in praecedentibus habemus, unde possit intelligi, quos vocet *σκεδάζοντας*, et quo *εἰσήγαγε* illos, de quibus loquitur. Ex sequentibus mens clara auctoris: etsi haeremus in verbis. Nam illud, *κατὰ μέτρα*, junxerunt interpretes cum proximo verbo *σκεδάζοντας*, hoc sensu: Aeschylum in convivium, quod descriperat in una aliqua suarum tragoediarum, introduxisse convivas metrorum studiosos. Mihi ista sententia frigidiuscula videtur, ut est revera. Deinde *κατὰ μέτρα* dicendum fuerat, non *κατά*. Quare aliter accipiendum. Sine dubio *σκεδάζοντας* appellat viros *σκεδῆς μεσοῦς*, ut loquitur Xenophon init. Symposii. Vide l. V. c. 2. In Huraldino exemplari, quod non minus hoc loco paginarum aliquot depravatione corruptum est, quam omnia Italica, mirificam vocem offendimus, *καταμστασκεδάζοντας*. Non potest id vocabulum ferri. Olim fortasse fuit *κατασκεδάζοντας*, id est, *de rebus servis serio agentes*. Sic l. VI. *κατεσκεδασμένος ἀνὴρ*, homo navus. Verte autem: *Aeschylus in suis poematis convivas inducit de servis tractantes*. Hoc vult Athenaeus, convivium Aeschylo scriptum virorum gravium fuisse, Xenophonteum mistum ex gravibus et plebejis, Homerum plura descripsisse ex diversis generibus hominum et diversorum morum. Melius, ait Athenaeus, poeta διάφορα fecit, καὶ κρατιδέμενος συμπόσια. Et ut sententiae melius sit, et ut ne vacet τὸ καί, scribo: *πάλαι καὶ διάφορα κρατιδέ. συμπ.* Οὕτως

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

que victimae mactatae. Sequitur altera ratio: πῶς δ' ἴν' ἦλθεν, αἰ μὴ ᾔδει; *Quomodo, inquit, ad convivium Agamemnonis venisset Menelaus, si eum convivari nescisset?* Ad visendum aegrum nemo se accingit, nisi qui sciat, aegrotare: neque coenaturus quisquam ad alium venit, quin sciat, illum coenare. Quare cum ad fratrem accesserit Menelaus, ut ejus convivio interesset, ignorari ab eo non potuit, fratrem convivium celebrare. Quantum sit roboris in hoc argumento, alii viderint: mens quidem Aristarchi haec. Hinc disce, τὸ ἐκονεῖτο cum Eustath. exponendum esse necessario: nam altera interpretatio ne venisse quidem videtur unquam Aristarcho in mentem. Subjicitur: ἦ, νῆ Δία, περισπώμενον, φησὶν, αὐτὸν εἰδὼς, συνεγνωμένῳ τῷ (malim τὸ) μὴ κεκλημένῳ, καὶ συμπεριφερόμενος ἦλθεν αὐτόματος; *An, obsecro, hoc dices, Menelaum, qui scires, fratrem curis variis distrabi, veniam ei, quod se non vocasset, dedisse, et, ut convivio illius interesset, venisse invocatum?* Haec quoque loquitur auctor sub Aristarchi persona. Proponitur his verbis eorum sententia, qui dicebant, Agamemnonem fratris esse oblitum, sed illum, nihil offensum fratris oblivione, venisse αὐτόματον. Horum sententiam postea confutat Aristarchus. Sed prius, quam ad illa accedimus, observandum est verbum elegantissimum συμπεριφέρεσθαι, in quo exponendo utrum diligentior, an infelicior fuerit Dalecampius, incertum habeo. Ita ille: *et cum hic illic obambularet, cum caeteris eo pervenisset.* Non observaverat vir doctus, hoc verbum, quod proprie de corpore dicitur, solitum transferri ad animum. Itaque συμπεριφέρεσθαι dicitur, qui accommodat se alienae voluntati. Aeschines de ementita legatione: τοῖς γὰρ καιροῖς συμπεριφέρεσθαι ἀνάγκη πρὸς τὸ κράτιστον καὶ τὸν ἄνδρα καὶ τὴν πόλιν. Athenaeus l. XIV.: Ἰώνων δὲ τὸ πολὺ πλῆθος ἠλλοίωται διὰ τὸ συμπεριφέρεσθαι τοῖς αἰεὶ δυναστεύουσιν αὐτοῖς τῶν βαρβάρων. Hoc sensu saepe legas συμπεριφέρεσθαι et συμπεριφορὰν apud Clementem Alex., Eriphanium, Diogenem Laërt. in Zenone, Stoicorum principe. Ex quo lucem facias licet Photio scribenti in excerptis ex Isidori vita: ἔτε τετυφωμένος ἦν ὁ Ἰσίδωρος, ἔτε δυσόμιλος, εἰδ' ἠγνόει τὴν Στωϊκὴν συμπεριφορὰν. Chrysostr. in eam ad Titum: τὸ κεφάλαιον τῶν κατὰ τὴν οἰκίαν ἀγαθῶν γυνὴ ἀνδρὶ συμπεριφερόμενη. *Caput bonorum omnium alicujus domus est uxor pariter sui voluntati suam accommodans.* Frequens verbum apud Simplicium in Epict. Euseb.: τοῖς κεκλασθεῖς